
POSTANOWIENIE DTA-5242-1/18
KOMISARZA WYBORCZEGO W TARNOWIE II

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie podziału gminy Żegocina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130), 
art. 417, art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 oraz art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), niniejszym postanawiam, co następuje:

§ 1. Dokonać podziału gminy Żegocina na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, których granice i numery 
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu określa Załącznik nr 1 do niniejszego postanowienia.

§ 2. Przekazać niniejsze postanowienie Wójtowi Gminy Żegocina, Przewodniczącemu Rady Gminy Żegocina, 
Państwowej Komisji Wyborczej oraz Wojewodzie Małopolskiemu.

§ 3. Wykonanie niniejszego postanowienia powierzyć Wójtowi Gminy Żegocina.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/105/2012 Rady Gminy Żegocina z dnia 25 września 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy Żegocina na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy oraz uchwała Nr XXXIII/238/2018 z dnia 23 marca 
2018 r. w sprawie podziału Gminy Żegocina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych do Rady Gminy Żegocina w każdym okręgu.

§ 5. Od niniejszego postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej 
w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
Żegocina oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

  

 

Komisarz Wyborczy 
w Tarnowie II

Przemysław Szpik

Id: 49738074-11DF-4D09-BF25-0199C7813B04. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Postanowienia

Komisarza Wyborczego w Tarnowie II

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

PODZIAŁ GMINY ŻEGOCINA NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIA ICH GRANIC I NUMERÓW 
ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU

Nr okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu

1

Część sołectwa Łąkta Górna:
strona lewa od drogi wojewódzkiej nr 965 od nr 105, przysiółek: część Skrzydłówki, Podkosówka, 
Koniec Wsi do drogi gminnej, Kuce strona lewa, obejmujące numery porządkowe:
22-28, 30, 32-34, 37, 59, 72, 84, 87, 102, 105, 107-112, 114, 118, 127, 129, 135, 144, 153, 163, 165, 
175, 180-181, 212, 226, 242, 271, 299, 302-303, 316, 320, 326, 330, 344, 361, 385, 388, 402, 406, 
422, 425, 427, 448, 451, 459, 466, 471, 483, 501-502

1

2

Część sołectwa Łąkta Górna:
Kuce strona prawa, wzdłuż drogi gminnej, Rola, Brzeziny, Działki, Witkówka, Janickówka  strona 
lewa i prawa wzdłuż drogi, obejmujące numery porządkowe:
21, 40, 42, 45, 74, 91, 115-117, 123, 126, 134, 137, 140, 143, 148, 152, 160, 166, 174, 178, 183, 
187, 190, 196, 198, 214, 220-221, 233, 244, 251-252, 257-265, 269, 272, 276-279, 281, 285-286, 
292, 317, 323-324, 331, 336, 346, 349, 351, 353, 392, 394, 409, 418, 421, 434, 426, 439, 445, 465 

1

3

Część sołectwa Łąkta Górna:
od Piekarni, Pagórek, Żarnówka, do granicy z Żegociną, Przylasek, Lisowki, wzdłuż drogi gminnej 
na Konice do granicy z Bełdnem, obejmujące numery porządkowe:
3, 16, 29, 43, 46-51, 53, 55, 66, 70, 77, 80-81, 83, 94, 98, 101, 106, 119, 124, 145, 147, 155, 161, 
164, 168, 177, 199-200, 205, 208-210, 225, 237, 246-247, 249, 254, 256, 275, 282-284, 290-291, 
293, 300, 305, 308-310, 314, 318, 327-328, 333, 338, 345, 352, 355, 359-360, 362, 364, 368, 371, 
384, 386, 397, 403, 405, 414, 419, 440-442, 447, 449, 461, 472-473, 478, 482, 489

1

4

Część sołectwa Łąkta Górna:
część Konic do granicy z Kierlikówką, Cebule, Zagrody, Działy, do granicy z Łąktą Dolną, 
obejmujące numery porządkowe:
1-2, 4-8, 12, 38, 54, 56-58, 60-61, 63, 67-69, 73, 75, 88, 99, 121, 125, 136, 146, 149, 157, 162, 176, 
182, 184, 191, 193, 197, 206, 213, 217, 227, 229-231, 234, 236, 240, 243, 248, 253, 280, 294-295, 
307, 321, 339, 343, 354, 356, 358, 391, 393, 396, 399, 410, 415, 420, 429, 432-433, 436, 438, 444, 
452, 462, 467-468, 470, 479, 491-493

1

5

Część sołectwa Łąkta Górna:
Strona prawa i lewa wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 965 Madejówka, część Skrzydłówki do nr 105, 
Golonkówka, Kamionki do granicy z drogą powiatową (Carefour), obejmujące numery porządkowe:
10-11, 13-15, 17-20, 31, 41, 44, 65, 79, 82, 85-86, 93, 95-97, 103-104, 120, 130, 132-133, 141, 150-
151, 159, 170, 172-173, 179-179A, 192, 194-195, 202-204, 218-219, 222-224, 228, 232, 238, 241, 
250, 274-274A, 267-268, 287-289, 301, 306, 312, 315, 319, 325, 335, 337, 340-341, 347-348, 350, 
395, 404, 413, 437, 443, 455, 494, 496

1

6

Część sołectwa Rozdziele:
Rozdziele Górne: strona prawa i lewa wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 965 do szkoły w Rozdzielu 
włącznie, przysiółek: Przysłop, Rola, Dział Adamczyki, Błoniarze, Tomasówka, domy nad szkołą, 
domy w kierunku punktu katechetycznego, Błasiaki, Błaskówka, obejmujące numery porządkowe:
1-12, 14, 21, 28-33, 35-38, 40-41, 43, 47, 49-55, 59-60, 62-64, 68, 71-74, 77, 90, 95-96, 99, 101, 
103-104, 107-108, 116, 120, 123, 125-127, 129-132, 135-136, 138-140, 147-149, 151-153, 155-156, 
159, 161, 164-165, 169, 171-173, 175-176, 178-180, 183-185, 193, 197, 199, 202, 205, 211-212, 
218-219, 220, 222, 228-230, 245

1

7

Część sołectwa Rozdziele:
Rozdziele Dolne: Przysiółek Dolany, Na Wygonach, Na Dolinach, Folwark, Kmiecie, Na Górach, 
Najbrówka, Za Dworem, do granicy z Kamionką Małą, Młyn, obejmujące numery porządkowe:
13, 16, 18-20, 22-24, 34, 39, 42, 44-45, 56-58, 65, 67, 70, 75-76, 78-84, 86-89, 91-94, 97-98, 100, 
102, 105, 110-115, 118, 121, 124, 128, 133, 133A, 134, 137, 141, 143-146, 150, 158, 160, 163, 167-
168, 174, 177, 181-182, 186, 191, 196, 198, 201, 206-209, 215, 221, 232, 234, 236, 238, 241

1

Id: 49738074-11DF-4D09-BF25-0199C7813B04. Podpisany Strona 1



8 Sołectwo Bełdno - cała wieś 1

9

Część sołectwa Żegocina: 
Przysiółek: Nowa Wieś od strony północnej poprzez Potoki, Kolonię przy drodze powiatowej nr 
2074 K i drodze gminnej, Nowa Wieś i Potoki, obejmujące numery porządkowe:
2, 14, 25, 34-35, 71-72, 77-81, 84, 93-94, 102, 105, 108, 114-116, 130, 134, 152, 161, 170, 173, 
179-180, 187, 189-189A, 196-197, 203, 213, 242-244, 272, 275, 277, 288, 300, 302, 311, 325, 331-
333, 335-336, 344, 362, 364, 366, 373, 381, 388, 391, 393, 398-399, 400, 404, 405, 416, 427-428, 
445, 451-452, 456, 458-459, 465-466, 470, 478, 482

1

10

Część sołectwa Żegocina: 
od strony granicy południowo-zachodniej przy granicy z sołectwem Bełdno, Podlas, Góry, Nagórze, 
Jacusiaki, przy drodze wojewódzkiej nr 965 z prawej strony, obejmujące numery porządkowe:
5, 11-13, 15, 18, 26-27, 29-33, 91-92, 96, 101, 110-111, 123, 127, 132-133, 137, 144, 153, 158-159, 
167, 171, 181, 188, 204, 207, 220, 222, 258-259, 261-268, 274, 283-287, 289, 290-292, 303-305, 
310, 315, 320, 334, 345, 351, 365, 367, 375, 382, 384-385, 387, 421, 430-431, 436, 444, 460, 472, 
494

1

11

Część sołectwa Żegocina: 
od strony granicy południowo-wschodniej: Kowalczyki do granicy z sołectwem Rozdziele, 
Górczyna do granicy z drogą wojewódzką nr 965, i do granicy z drogą gminną w kierunku 
Przybyszówki strona prawa, Piechówka, obejmujące numery porządkowe:
1, 3, 4, 7, 16-17, 20-23, 59, 61-65, 86, 88, 95, 98, 106, 109, 121, 125, 136, 139, 142, 147, 150-151, 
163, 169, 184-185, 195, 198, 202, 208, 216, 224/1-224/8, 232, 240, 250-257, 280, 294-296, 298, 
317-318, 340, 343, 346, 349, 354, 356, 361, 370A-370D, 376-377, 380, 389-390, 397, 410-411, 
423, 426, 433, 437-438, 483

1

12

Część sołectwa Żegocina: 
od strony wschodniej przy drodze wojewódzkiej nr 965 i drodze powiatowej nr 2075 K, Brzeg, 
Osiedle Przybyszówka, Pocieszka do drogi gminnej, Pańskie, Kępiaki do granicy z sołectwem 
Bytomsko, obejmujące numery porządkowe:
37-38, 46, 51-57, 60, 67-68, 70, 76, 97, 104, 113, 118-120, 128, 157, 177-178, 182, 190, 192, 205, 
210, 215, 221, 226, 229, 233/1-233/4, 234-236, 238, 245, 297, 306, 309, 321, 326, 371-372, 392, 
415, 429, 442, 449-450, 455, 474-475, 477, 479, 
Przybyszówka: Blok 1, 2, 3, 4, 5, 6 

1

13

Część sołectwa Żegocina: 
od strony północnej do granicy z sołectwem Łąkta Górna, Żarnówka, Kędziory, Nadole, Patrówka, 
Kowalówka, obejmujące numery porządkowe:
28, 39, 40-45, 47-48, 75-75A, 87, 89-90, 99, 103, 107, 112, 117, 122, 124, 126, 135, 138, 140-141, 
146, 148, 154-155, 162, 164, 176, 183, 186, 191, 193, 199-201, 206, 209, 212, 217-219, 223, 225, 
230, 237, 239, 273, 276, 279, 281, 301, 307/1-307/5, 308, 312, 329-330, 357, 363, 368-369, 383, 
396, 412, 419, 425, 435, 439, 454, 457, 461, 468, 481, 488, 504

1

14

Część sołectwa Bytomsko:   
Przysiółek: Dział, Berkówka koło drogi powiatowej nr 2075 K od strony północnej, Stawiska, 
Młyn, Węgry, Nadole (lewa i prawa strona drogi powiatowej od strony Żegociny), obejmujące 
numery porządkowe:
1, 5-9, 11-17, 19, 29-33, 37-38, 40, 45, 47-51, 54, 56, 60, 63-64, 66-72, 74-77, 79-83, 87-90, 93, 97-
103, 106-107, 110, 113, 116-117, 121, 129-130, 134-135, 137-138, 140-142, 144-145, 151, 157

1

15

Część sołectwa Bytomsko:
Przysiółek: Majdan, Podlas, Nagórze strona południowa od drogi powiatowej nr 2075 K, Nagórze 
miasto, Wronówka, obejmujące numery porządkowe:
2-3, 10, 20, 21-28, 34-36, 39, 41-44, 52-53, 55, 57-59, 61-62, 65, 73, 78, 84-86, 91-92, 94-96, 104-
105, 109, 114-115, 118, 120, 122-124, 126-128, 131-133, 136, 139, 143, 147-150, 152, 156

1

Uzasadnienie

Rada Gminy Żegocina w dniu 23 marca 2018 r. podjęła uchwałę Nr XXXIII/238/2018 w sprawie podziału Gminy 
Żegocina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych do rady Gminy Żegocina 
w każdym okręgu.

Uchwała powyższa została zaskarżona przez uprawnioną grupę wyborców do Komisarza Wyborczego w Tarnowie II, 
który w wyniku jej rozpoznania wydał postanowienie z dnia 3 kwietnia 2018 r. znak: DTA-5244-2/18, w którym 
stwierdził, że skarga zasługuje na uwzględnienie. Tym samym postanowieniem Komisarz Wyborczy w Tarnowie II 
wezwał Radę Gminy Żegocina do dokonania w terminie 14 dni od otrzymania niniejszego postanowienia zmian 
w przyjętej w dniu 23 marca 2018 r. uchwale Nr XXXIII/238/2018 w sprawie podziału Gminy Żegocina na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych do Rady Gminy Żegocina w każdym okręgu, 

Id: 49738074-11DF-4D09-BF25-0199C7813B04. Podpisany Strona 2



w ten sposób, aby przyznać sołectwu Łąkta Górna 5 mandatów i podzielić sołectwo na pięć okręgów wyborczych oraz 
przydzielić sołectwu Rozdziele 2 mandaty i podzielić sołectwo na dwa okręgi wyborcze.

Ponieważ Rada Gminy Żegocina w wyznaczonym terminie nie podjęła uchwały, w której dokonany zostałby podział 
zgodny z wezwaniem, podziału gminy Żegocina dokonał Komisarz Wyborczy w Tarnowie II – mając na uwadze treść 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130).

Podział gminy Żegocina na okręgi wyborcze został przeprowadzony zgodnie z dyspozycją art. 417, art. 418 § 1, 
art. 419 § 2 i 4 oraz art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz 
z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), zgodnie z treścią których to przepisów w gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia 
okręgu bądź dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli podział taki wynika z konieczności zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również 
wtedy, gdy w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby 
większa niż 1.W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców 
wybiera się jednego radnego.

Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Żegocina – według stanu na dzień 31.12.2017 r. 
wynosiła 5500 osób, zaś w gminie wybieranych jest 15 radnych. Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców 
podzielona przez liczbę radnych) wynosi 366,66.

Sołectwa, liczbę mieszkańców, obliczoną normę przedstawicielstwa w poszczególnych sołectwach oraz liczbę 
mandatów przedstawia poniższa tabela:

Sołectwo Liczba mieszkańców
- stan na dzień 31.12.2017 r. -

Liczba mandatów
(zgodnie z normą 

przedstawicielstwa)
Liczba mandatów

Bełdno 290 0,79 1

Bytomsko 768 2,09 2

Łąkta Górna 1711 4,66 5

Rozdziele 894 2,43 2

Żegocina 1837 5,01 5

5500 15

Komisarz Wyborczy w Tarnowie II wskazuje, że z uwagi na liczbę sołectw w gminie Żegocina nie jest możliwym 
utworzenie okręgów wyborczych odpowiadających liczbie jednostek pomocniczych.

Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub 
większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej, 
jeżeli natomiast w wyniku takiego postępowania liczba radnych wybieranych w okręgach przewyższa liczby wynikające 
z art. 373 i art. 418 § 2, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których norma 
przedstawicielstwa jest najmniejsza; w przypadku gdy liczba mandatów jest mniejsza od wynikającej 
z art. 373 i art. 418 § 2, dodatkowe mandaty przydziela się tym okręgom wyborczym, w których norma 
przedstawicielstwa jest największa.

Wszystkie sołectwa posiadają zachowaną normę przedstawicielstwa i mogłyby tworzyć samodzielne okręgi wyborcze, 
nie mniej jednak tak ustalona liczba okręgów nie pozwoliłaby uzyskać wymaganej liczby radnych, dlatego też Komisarz 
Wyborczy w Tarnowie II postanowił dodatkowe mandaty przydzielić okręgom wyborczym, w których norma 
przedstawicielstwa jest największa.

Podział gminy Żegocina na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu znajduje się w Załączniku nr 1 do niniejszego postanowienia.

Id: 49738074-11DF-4D09-BF25-0199C7813B04. Podpisany Strona 3




